別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 29年度 第 9回 西方地域会議

開催日時 平成 30年 3月 22日 19時 00分 ～ 19時 54分

開催場所 西方公民館 2階大会議室

出席者氏名 青木 利男  荒木 正孝  飯沼 邦章  石田 勝英  大塚 孝司朗

荻原 幸一  神永 晴美  川島 基巳  駒場  威  嶋田 壽男

柳澤 恵子  山ノ井 一男

欠席者氏名 荒川 里子  川島  博  渡邉 奈緒子

事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長 田口 幸雄

西方地域づくり推進課長補佐 中野内 重雄

西方地域づくり推進課主査 狐塚   浩

その他出席者等 －

会議事項 １ 開会

２ あいさつ

３ 議事

  （１）協議事項

    ① 平成３１年度実施分地域予算提案事業について

４ その他

  （１）地域自治制度の見直しにかかるアンケートについて

  （２）地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

（３）委員報告

（４）にしかたわくわく隊事業報告

［ふれあいパーククリーン作戦・にしかたいちご祭り］

（５）事務連絡

５ 閉会

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 －

その他必要事項 －

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

進行：事務局

会長

１ 開会（19:00~）

２ あいさつ

   大塚会長よりあいさつがあった。

会長

事務局

会長

各委員

会長

事務局

事務局

３ 議事

（１）協議事項

 ① 平成３１年度実施分地域予算提案事業について

〈説明〉

事務局の説明を求める。

資料に基づき今年度実施した「ふれあいパーク花の滝整備事業」説明。

花の滝にもイノシシの被害があり、予定していたツツジの植栽に代わり、

獣害対策用の柵の設置を行った。花の滝の復旧に向けては今後も整備を要

する。これらも踏まえたうえで平成３１年度実施分の地域予算提案事業の

検討をしていただきたい。

  各委員からの提案事業案を求める。

 ［委員からの事業案］

  〇思川桜堤の活用

    思川沿いに桜の植樹、菜の花の種を蒔き花の咲く回廊をつくる。

  〇ふれあいパーク入口看板の修繕

    看板のリニューアルを行う。

  〇ふれあいパーク花の滝整備［継続事業］

    ツツジの植栽をメインに整備を行う。

   本日提案された事業案については今後の地域会議で引き続き協議をし、

提案事業を決定していく。

４ その他

 （１）地域自治制度の見直しにかかるアンケートについて

（２）地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

（３）委員報告

（４）にしかたわくわく隊事業報告

［ふれあいパーククリーン作戦・にしかたいちご祭り］

 （５）事務連絡

    ・委員の交代について

    ・事務局職員の異動について

    ・次回の地域会議開催予定

平成３０年４月２６日（木）午後７時～ 西方公民館２階大会議室

５ 閉会（~19:54）

  以上で本日の会議は全て終了する。